
BANK DRZEWEK

Zapraszamy do współpracy samorządy i społeczności lokalne, które 
chcą sadzić drzewa.

Fundacja „Zielona Akcja” posiada duże doświadczenie w sadzeniu drzew. 
Do tej pory w ramach realizowanych przez nas projektów w województwach  
dolnośląskim i lubuskim posadziliśmy ponad 6 tysięcy lip, dębów, czereśni i innych  
gatunków drzew !

Fundacja Ekologiczna “Zielona Akcja” obecnie pozostaje we współpracy 
z wieloma społecznościami lokalnymi. Dzięki prowadzonym kampaniom eduka-
cyjnym coraz więcej samorządów podejmuje z Fundacją współpracę w zakresie  
sadzenia drzew. Głównym ograniczeniem nasadzeń jest zdobycie środków finanso-
wych na te cele. Stąd pomysł aby zaangażować lokalne przedsiębiorstwa do udziału 
finansowego w tych działaniach. Oprócz zaopatrywania w sadzonki, Fundacja poma-
ga w planowaniu nasadzeń oraz doborze gatunków. Wspieramy również oddolne  
inicjatywy, których celem jest sadzenie drzew przez mieszkańców lub uczniów szkół. 
Szczególnie dużo uwagi przykładamy do sadzenia lip. Są to drzewa wpisane w polski  
krajobraz i kulturę. Sadząc lipy pomagamy chronić pszczoły, których z roku na rok  
jest coraz mniej.

Jeśli chcą Państwo sadzić drzewa, chętnie pomożemy !

Razem możemy to zrobić lepiej !

Kontakt: Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja” 59-220 Legnica, Al. Orła Białego 2, 
tel. (76) 86 294 30, 723 81 01, fax. (76) 721 24 96, email: biuro@zielonaakcja.pl, 
www.zielonaakcja.pl, www.edukacjaodpadowa.pl,
www.wyprawyodkrywcow.pl, www.lekcjewprzyrodzie.pl

Partner projektu: Fundacja EkoRozwoju, Wrocław, Białoskórnicza 26, www.eko.wroc.pl

„Bank Drzewek” jest inicjatywą realizowaną w ramach projektu „Partnerstwo dla drzew i kli-
matu – społeczna odpowiedzialność biznesu w zakresie ochrony środowiska” finansowany  
ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 

OFERTA DLA SAMORZĄDÓW I SPOŁECZNOŚCI  
LOKALNYCH
Drzewa - najlepsza inwestycja w naszą przyszłość !

Polecane strony: www.aleje.org.pl

SADZENIE
DRZEW
- najlepsza inwestycja w naszą 
przyszłość !

PARTNERSTWO 
DLA DRZEW I KLIMATU

strona internetowa projektu

www.ZielonaAkcja.pl
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gromadzi środki finansowe lub materiały do nasadzeń  
(sadzonki, paliki, ziemię) przekazywane przez darczyńców 
(firmy, lokalne podmioty, osoby fizyczne) na wydzielone konto:

PKO BP. w Legnicy 30 1020 3017 0000 2802 0274 7558

gromadzi informacje o miejscach nasadzeń. Nasadzenia 
mogą realizować społeczności lokalne, placówki szkolne, 
inne podmioty i organizacje, samorządy

umożliwia nawiązywanie relacji pomiędzy darczyńcami,  
a obdarowanymi; firmy, osoby które przekażą środki mogą 
zadecydować, którym społecznościom chcą pomóc w nasa-
dzeniach

Obsadzanie drzewami miedz i dróg polnych wpisane jest w wielo- 
wiekową tradycję ziem polskich. Przy drogach sadzono głównie  
gatunki użyteczne dla człowieka, w tym zwłaszcza drzewa owocowe, 
a także lipy, dęby i wierzby. 

Dobroczynny wpływ zadrzewień: Zadrzewienia śródpolne, w tym aleje 
drzew korzystnie wpływają na mikroklimat, retencjonują wody opadowe, redukują 
stężenia zanieczyszczeń powietrza, w tym gazów cieplarnianych, hamują siłę wiatru, 
zmniejszając erozję wietrzną, powstrzymują spływy powierzchniowe. Pełnią ważne 
funkcje krajobrazowe, są miejscem występowania wielu rzadkich gatunków roślin  
i zwierząt, w tym również gatunków pożytecznych. 

Aleje śródpolne znikają z naszego krajobrazu: Pomimo korzystnego 
oddziaływania stare aleje w tym szczególnie drzew owocowych zanikają. Podczas  
prowadzonej inwentaryzacji alei obejmujących część obszaru Dolnego Śląska  
stwierdzono 80% zanik tego typu obiektów w przeciągu ostatnich 50 lat. Brak podej-
mowanych działań może doprowadzić do całkowitego zaniku alei drzew owocowych 
w ciągu najbliższej dekady. Obecnie głównym powodami odtwarzania alei drzew na 
terenach wiejskich powinny być: chęć ochrony krajobrazu i wielowiekowych tradycji, 
a także ochrona przed erozją. Obsadzone drzewami owocowymi szlaki piesze, konne 
bądź rowerowe wpływają również na wzrost atrakcyjności turystycznej.

Obecnie odpowiedzialny społecznie biznes coraz częściej ucze-
stniczy w działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju. Dobro-
wolne działania firm przyczyniają się harmonijnego współistnienia 
człowieka ze środowiskiem naturalnym. 
Bardziej aktywne zaangażowanie przedsiębiorstw, w działania proekologiczne wpływa 
na poprawę ich wizerunku. Z tego względu coraz częściej i w coraz większej skali  
podejmowane są inicjatywy pozaprodukcyjnej aktywności przedsiębiorstw. 

Zależy nam aby nasze działania przynosiły obopólne korzyści, zarówno dla firm jak  
i dla bezpośrednich beneficjentów jakimi będą społeczności lokalne. 

Oferujemy przystępującym do współpracy z Fundacją firmom szereg wspólnych 
działań marketingowych, a także edukacyjnych, które skierowane będą do otoczenia 
i personelu.

Korzyści dla firm:
	Za przekazane środki sfinansowane zostaną nasadzone drzewa.

	Promocja darczyńcy na stronie internetowej Fundacji i w prasie regionalnej.

	Promocja wśród społeczności lokalnych.

	Otrzymanie certyfikatu offsetu emisji dwutlenku węgla, czyli zrównoważenia 
emisji określonej objętości CO2 związanej z działalnością firmy - dzięki posadzeniu 
pochłaniających go drzew

	Możliwość uczestnictwa w szkoleniach realizowanych w ramach projektu 
„Partnerstwo dla drzew i klimatu”.

	Pomoc w zagospodarowaniu zieleni przy własnym przedsiębiorstwie.

	Możliwość zaangażowania własnych pracowników jako wolontariuszy przy 
nasadzeniach.

	Wsparcie budowania wizerunku firmy społecznie i środowiskowo odpowiedzialnej.

	Poprawa stanu środowiska, wzbogacenia krajobrazu i przeciwdziałanie zmianom 
klimatu.

Nawet niewielkie kwoty wpłacane na konto „Banku Drzewek” umożliwiają 
prowadzenie nasadzeń.
Koszt posadzenia jednego drzewa wynosi ok. 20 złotych. 
Regulamin “Banku Drzewek” dostępny na stronie: 

www.ZielonaAkcja.pl

Dane do przelewu: 
Fundacja Ekologiczna “Zielona Akcja” ul. Al. Orła Białego 2, 59-220 Legnica
30 1020 3017 0000 2802 0274 7558 
Kwota przelewu: minimum 20 zł

Idea stworzenia 
„Banku Drzewek” pojawiła przy okazji realizacji przez Fundację Ekologiczną 
„Zielona Akcja” projektów związanych z ochroną zadrzewień.
Bardzo dużym powodzeniem cieszyły się akcje sadzenia drzew i krze-
wów. Chcielibyśmy tę działalności rozwijać, przy zaangażowaniu lokal- 
nych przedsiębiorstw, samorządów, organizacji, społeczności lokalnych.

Zapraszamy firmy do wpłacania środków na konto 
„Banku Drzewek”  Liczy się każda złotówka !

CELE BANKU DRZEWEK OFERTA DLA FIRM
Drzewa - najlepsza inwestycja w naszą przyszłość ! Społeczna odpowiedzialność biznesu BANK DRZEWEK
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